

# **Axalta Coating Systems Denmark ApS**

**CVR-nr. 34589925**

**Tangmosevej 87, 4600 Køge.**

**Årsrapport pr. 31. december 2015**  
*Annual Report at 31 December 2015*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2016

*The Annual Report has been presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 30 April 2016*

**Dirigent**  
*Chairman*

# Indholdsfortegnelse

## *Table of contents*

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditors' Report</i>	2
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	4
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	5
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Profit and Loss Account</i>	10
Balance 31. december <i>Balance Sheet</i>	12
Noter til årsrapporten 14 <i>Notes to the Annual Report</i>	

# Selskabsoplysninger

## Company information

**Selskabet**  
*The Company*

Axalta Coating Systems Denmark ApS  
Tangmosevej 87  
DK-4600 Køge

Hjemstedskommune: Køge  
*Municipality of domicile: Køge*

**Bestyrelse**  
*Supervisory Board*

Kenneth Gullstrand (formand)/(Chairman)  
Palle Christiansen  
Turid Kirkemo Blickström

**Direktion**  
*Executive Board*

Palle Christiansen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

**Advokat**  
*Lawyer*

Internal

**Koncernregnskab**  
*Consolidated financial statements*

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for det ultimate moderselskabet Axalta Coating Systems Ltd., Bermuda.  
*The financial statements of the Company are part of the consolidated financial statements of the ultimate Parent Company, Axalta Coating Systems Ltd., Bermuda.*

Koncernregnskabet for Axalta Coating Systems Ltd., Bermuda kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til Axalta Coating Systems Luxembourg Top S.á.r.l., 10A, rue Henri M. Schnadt, L-2530 Luxembourg.  
*The financial statements of Axalta Coating Systems Ltd., Bermuda can be obtained on written request to Axalta Coating Systems Luxembourg Top S.á.r.l., 10A, rue Henri. Schnadt, L-2530 Luxembourg..*

# **Ledelsesberetning**

## *Management's review*

### **Selskabets aktiviteter**

Axalta Coating Systems Denmark ApS var pr. 31. december 2015 100% ejet datterselskab i den amerikanske Axalta koncern og markedsfører produkter til lakeringsværksteder og body shops.

Produktene som sælges er automaling og tilbehør til billakering.

Virksomheden har sit hovedkontor i Køge.

### **Udvikling i året**

Omsætningen udgjorde DKK 18,6 millioner i 2015.

2015 har været et godt år med vækst tilgang til branchen og til selskabet.

### **Fremtiden**

Selskabet forventer en fremgang også for 2016.

### **Kapitalberedskab**

Selskabets kapitalberedskab vurderes tilfredsstillende. Ejer, Axalta Coatings Systems Ltd. vil stille med nødvendig kapital/lån til at sikre driften.

### **Efterfølgende begivenheder**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder, der væsentligt påvirker selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2015.

### **Market overview**

Axalta Coating Systems Denmark ApS was as of 31 December 2015 a wholly owned subsidiary of the American Axalta Group and sells products for use in the refinish car paint industry.

The products sold on the Danish market are car paint and accessories to the car industry.

The Company has its domicile in Køge.

### **Development in the year**

Net turnover for 2015 are DKK 18,6 million.

2015 has been a good year with growth both for the market and for the company.

### **Future development**

The company expect growth also in 2016.

### **Capital resources**

The capital resource of the Company is considered to be satisfactory. The owner, Axalta Coatings System Ltd., will provide necessary capital/loans to secure the business.

### **Subsequent events**

Since the closing of the accounts, no major events have occurred that could considerably influence the economic position of the Company as at 31 December 2015.

# Resultatopgørelse

## Income statement

	Note	2015 DKK '000	2014 DKK '000
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>		18 303	16 336
Andre indtægter <i>Other income</i>		15	305
Kostpris for solgte varer <i>Cost of goods sold</i>		(7 017)	(3 801)
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		<b>11 301</b>	<b>12 840</b>
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>		(4 226)	(5 041)
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(5 706)	(6 914)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation and depreciation</i>		(0)	(2)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>		<b>1 369</b>	<b>883</b>
Renter mv. netto <i>Interest etc. - net</i>	2	(340)	(317)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit before tax</i>		<b>1 029</b>	<b>566</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	3	(278)	(349)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit for the year</i>		<b>751</b>	<b>217</b>

## Resultatopgørelse

### *Income Statement*

## Resultatdisponering

### *Distribution of profit/(loss) for the year*

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
Årets resultat	751	217
<i>Profit/(loss) for the year</i>		
Overført fra tidligere år	(151)	(369)
<i>Carried forward from previous years</i>		
<b>Til disposition</b>	<b>600</b>	<b>(151)</b>
<i>Available for distribution</i>		
<p>som af bestyrelsen foreslås fordelt således: <i>which the Board of Directors propose allocated as follows:</i></p>		
Overført til næste år	600	(151)
<i>Carried forward to next year</i>		
<b>Fordelt</b>	<b>600</b>	<b>(151)</b>
<i>Distributed</i>		

## Balance

### Balance Sheet

#### Aktiver/ Assets

	Note	2015 DKK '000	2014 DKK '000
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	4	0	0
Inventar og driftsmateriel <i>Fixtures and fittings</i>	4	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible fixed assets</i>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>1 269</b>	<b>1 297</b>
Tilgodehavender fra salg <i>Trade debtors</i>		3 938	2 722
Tilgodehavender hos koncernselskaber <i>Amounts owing by affiliated companies</i>		195	297
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>		62	37
Deposita <i>Deposits</i>		246	220
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	3	20	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>4 461</b>	<b>3 276</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>4 659</b>	<b>3 358</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>10 389</b>	<b>7 931</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<b>10 389</b>	<b>7 931</b>

## Balance

### Balance sheet

#### Passiver

#### Liabilities and shareholders' equity

	Note	2015 DKK '000	2014 DKK '000
Anpartskapital <i>Share capital</i>		81	81
Overført overskud <i>Retained profit</i>		1 244	493
<b>Egenkapital</b> <i>Shareholders' equity</i>	5	<b>1 325</b>	<b>574</b>
Utskudte skatteforpligtelser <i>Deferred tax</i>		0	2
<b>Langfristet gæld</b> <i>Noncurrent liabilities</i>		<b>0</b>	<b>2</b>
Leverandørgæld <i>Trade creditors</i>		654	814
Gæld til koncernselskaber <i>Amounts owed to affiliated companies</i>		2 196	286
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	3	249	170
Anden gæld <i>Other liabilities</i>		2 279	2 399
Lån hos koncernselskab <i>Intercompany loan</i>		3 686	3 686
<b>Kortfristet gæld</b> <i>Current liabilities</i>		<b>9 064</b>	<b>7 355</b>
<b>Gæld i alt</b> <i>Total liabilities</i>		<b>9 064</b>	<b>7 357</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10 389</b>	<b>7 931</b>
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and leasing commitments</i>	6		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	7		

## Noter

### Notes

#### 1 Personalemkostninger (DKK '000)

##### *Staff costs*

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede medarbejdere og personaleudgifter udgør:

*The average number of employees and staff expenses are as follows:*

	2015	2014
Antal beskæftigede	10	8
<i>Number of employees</i>		
Gager og lønninger	5 031	6 150
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	491	550
<i>Pensions</i>		
Personalemkostninger	107	139
<i>Staff costs</i>		
Øvrige udgifter til social sikring	77	75
<i>Other social security costs</i>		
	<b>5 706</b>	<b>6 914</b>



## Noter

### Notes

#### 2 Renter mv. (DKK '000)

##### *Interest etc*

	2015	2014
	<hr/>	<hr/>
Renteomkostninger	(304)	(265)
<i>Interest expenses</i>		
Kursdifferencer m.m.	(36)	(52)
<i>Currency exchange gain (loss) etc.</i>		
	<hr/>	<hr/>
	(340)	(317)

Der er i 2015 betalt TDKK 262 i renter til koncernrelaterede selskaber (2014: TDKK 256)

*Interests to related parties of DKK 262k have been recorded in 2015. (2014: DKK 256k)*

#### 3 Selskabsskat (DKK '000)

##### *Corporation tax*

	Selskabs- skat <i>Accrued income tax</i>	Udskudt skat <i>Deferred income tax</i>	Ifølge resultat- opgørelsen <i>Per income Statement</i>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Saldo pr. 1.1.2015	170	2	
<i>Balance at 1 January 2015</i>			
Regulering vedr. tidligere år	1	(19)	18
<i>Adjustment regarding previous years</i>			
Betalt acontoskat for 2015	(50)		
<i>Paid pre-tax for 2015</i>			
Betalt skatt for 2014	(171)		
<i>Paid tax for 2014</i>			
Skat af årets resultat	299	(3)	(296)
<i>Tax on profit for the year</i>			
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Saldo pr. 31.12.2015</b>	249	(20)	(278)
<i>Balance at 31 December 2015</i>			

## Noter

### Notes

#### 4 Materielle anlægsaktiver (DKK '000)

##### *Tangible fixed assets*

	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold im- provement</i>	Inventar og driftsmateriel <i>Fixtures and fit- tings</i>
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelseskost pr. 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	451	575
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	0
	<hr/>	<hr/>
Samlet anskaffelseskost pr. 31. december 2015 <i>Total cost at 31 December 2015</i>	451	575
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2015 <i>Accumulated depreciation and write-down at 1 January 2015</i>	451	575
Af- og nedskrivninger i året <i>Depreciation and write-down for the year</i>		
Afskrivninger på afhændede aktiver <i>Disposals</i>	0	0
	<hr/>	<hr/>
Samlede af- og nedskrivninger pr. 31. december 2015 <i>Accumulated depreciation and write-down at 31 December 2015</i>	451	575
	<hr/>	<hr/>
<b>Bogført værdi pr. 31. december 2015</b> <i>Net book value at 31 December 2015</i>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<hr/>	<hr/>

## Noter

### Notes

#### 5 Egenkapital (DKK '000) Shareholders' equity

	Anpartska pital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Saldo pr 1. januar 2015 <i>Balance at 1 January 2015</i>	81	493	574
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	0	751	751
<b>Saldo pr. 31. december 2015</b> <i>Balance at 31 December 2015</i>	<b>81</b>	<b>1 244</b>	<b>1 325</b>

Selskabets anpartskapital består af:  
*The company's share capital comprises:*

81 anpartar a tkr 1	81
	<b>81</b>

Selskapskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014
Selskapskapital 1. januar <i>Share capital 1 January</i>	81	81
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	0
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0
	<b>81</b>	<b>81</b>

## Noter

### Notes

#### 6 Eventualforpligtelser (DKK '000)

##### *Commitments and contingent liabilities*

	2015	2014
<b>Husleje</b>		
<i>Rent real estate</i>		
Lejeforpligtelse	264	308
<i>Leasing commitments</i>		
Inden for et år	264	308
<i>Within one year</i>		
Mellem to og fem år	0	0
<i>Between two and five year</i>		
<b>Operational leasing</b>		
<i>Operating Leasing</i>		
Lejeforpligtelse	347	500
<i>Leasing commitments</i>		
Inden for et år	320	250
<i>Within one year</i>		
Mellem to og fem år	27	250
<i>Between two and five year</i>		

#### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

##### *Related parties and ownership*

Selskabet var per 31. december 2015 et helejet datterselskab af Axalta Coating Systems EMEA Holding B.V. Holland (bestemmende indflydelse). Det ultimative moderselskab, hvori selskabet indgik som datterselskab er Axalta Coating Systems Ltd, Bermuda. Dette selskab og dets datterselskaber anses for nærtstående parter via ejerskabet af selskabet.

*The Company was as 31 December 2015 a wholly owned subsidiary of Axalta Coating Systems EMEA Holding BV., the Netherlands (Controlling influence). The ultimate Parent Company in which the Company is included as subsidiary is Axalta Coating Systems Ltd, Bermuda. This company and its subsidiaries are considered related parties through the ownership of the Company.*